
Bestyrelsesmøde 26. maj 2010 hos Leif 

Deltagere: 
Kurt, Charlotte, Jette, Leif, Renee og Pia 
 
Afbud:  
Thorsten, Hanne Mie 

Referat 

1. Siden sidst 
Der er omkring 29.000kr på kontoen. 
Alle regninger er betalt , så økonomien ser fornuftig u. Kurt sender nu regningerne til Friluftsrådet 
hvilket gerne skulle indbringe os yderligere 23.000. 
 

2. Status Saltum Uldfestival 
Økonomisk ser det ud til at markedet giver et pænt overskud. Der er omsat for godt 8.000kr i 
køkkenet, 1500kr i boden og vi har modtaget 3.000kr for at deltage. 
 
Vi har fået meget ros for vores deltagelse og de vil meget gerne have vi kommer til næste år. 
Datoerne er 14. og 15. maj. De nye telte viste sig at være rigtigt gode. Spejderhytten var perfekt og 
også den kan vi få lov at anvende til næste år. 
 

3. Lyngså – Værestedet 
Kurt orienterede om mødet med Bestyrelsen for Værestedet. Vi blev enige om at afvente udspillet 
fra dem om ca. 1 uge og derefter træffe beslutning om vi vil flytte derud midlertidigt. 
 

4. Østerbroen m.m. 
Der var en længere snak om hvordan vi skulle tackle situationen omkring Østerbroen og også 
muligheden for at være med i et projekt på Dof Mølle, som Thorsten har arbejdet hårdt for længe. 
Projektet i Dof Mølle handler om at Bestyrelsen der er i gang med at oparbejde et projekt omkring 
et aktivitetscenter. Vi ved endnu ikke helt hvad det indebærer og hvordan RV kan være med i det. I 
første omgang har Thorsten specielt arbejdet på at få mulighed for os til at spille rollespil derude. 
Men Bestyrelsen er meget positive overfor vores store projekt og vil gerne i nærmeste fremtid have 
et møde med os om tingene. Vi var enige om at afvente yderligere debat om emnet til vi ved noget 
mere. 
 
Østerbroen ser meget interessant ud for os. Her ville det, hvis midlerne kan skaffes, være muligt at 
realisere alle vores behov og ønsker. Siden vi flyttede ud af Klubhuset har Hanne Mie  ydet en stor 
indsats for at få en dialog med Frederikshavn Kommune om vore behov. På kommunen er især 
Jacob Dalsgaard gået varmt ind i vores projekt, idet han ser en stor mulighed for udvikling herude. 
Han har lovet at tage kontakt til kommunaldirektøren og andre i kommunen, som kan hjælpe os i 
gang. Vi ved endnu ikke hvad det ender med.  
Kurt fremlagde flere mulige koncepter for hvordan vi kan få realiseret mulighederne omkring 
Østerbroen. Alle var stort set enige om, at projektet nok er for stort for Rødder og Vinger alene, 
men udtrykker også samtidig bekymring for, at foreningen kunne blive spillet af banen, hvis andre 
skal være med. Kurt forelagde muligheden for at afholde et stort møde efter sommerferien, hvor 
alle der kunne være interesserede, inklusive borgmestre m.fl. blev inviteret. Her kunne en 
ejerkreds/fælles bestyrelse etableres, som så fik opgaven at gå videre med projektet. 



Debatten blev afsluttet med at vi vil afvente kommunens udspil og derefter se på, om det vil være 
muligt at gennemføre et stormøde. Også muligheden for at få forskellige håndværkere til at 
udarbejde tilbud inden et eventuelt stormøde, skal undersøges. På den måde vil det være muligt at 
fremlægge flere tal for hvad det vil kræve af fondsmidler m.m. 
 

5. Fest 4. juli 
Vi blev enige om at sige nej tak til tilbuddet da der i forvejen er rigeligt i perioden. 
 

6. Udlejning af telte m.m. 
Også dette blev vi enige om at sige pænt nej tak til. 
 

7. Middelalderdagene 
Planlægningen er godt i gang. Der er blevet målt op der hvor vi skal være og Thorsten laver en 
tegning, som Idon kan tage med til de kommende møder i pladsudvalget. Hanne Mie deltager i 
underholdningsudvalget og det er lykkedes os at få VLH til at skrive kontrakt med Mester Como 
som kommer op og får plads i vores lejr fra tirsdag og ugen ud. 
Gøglerne skal optræde hver formiddag kl. 11 hvilket giver os mulighed for bedre planlægning af 
resten af dagen. 
Der skal laves vagtplan for køkkenet, så der bliver så meget frihed som muligt for dem der arbejder 
i køkkenet. Køkkenudvalget holder møde den 21. juni, hvor de sidste planer skal færdiggøres, 
herunder vagtplan. 
 

8. Eventuelt 
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